АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024 № 1019
городской округ Домодедово
О прекращении публичного сервитута на

земельный участок.
                 В соответствии со ст. 48 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании заявления филиала АО «Мособлгаз» «Юг» от 20.02.2024 №111-3-15Э/1505,
                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Прекратить публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, согласно приложению №1, установленный постановлением администрации городского округа Домодедово Московской области от 19.04.2023 №1742  «Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, городской округ Домодедово, д. Битягово в пользу Акционерного общества "Мособлгаз" в целях размещения объекта газового хозяйства – сооружение: «Газопровод низкого давления  село Битягово», технические условия  №19663-16-ДНП/222 от 14.07.2021 (Социальная газификация)».
2. Постановление администрации городского округа Домодедово Московской области от 19.04.2023 №1742  «Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, городской округ Домодедово, д. Битягово в пользу Акционерного общества "Мособлгаз" в целях размещения объекта газового хозяйства – сооружение: «Газопровод низкого давления  село Битягово», технические условия  №19663-16-ДНП/222 от 14.07.2021 (Социальная газификация)» считать утратившим силу.
3. Администрации в течение 5 рабочих дней:

3.1. направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений о прекращении публичного сервитута в отношении части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления.
3.2.  разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте администрации - https://www.domod.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                                                                                      М.А. Ежокин